
1/4

24 мая 2023 г.

Ukrajina opravdu nebyla na mapách Evropy. A nebude
to brzy

pravda.ru/politics/1837698-karts2ua

Oleg Volodin
24.05.2023 13:17 (Aktualizováno: 26.05.2023 19:01)

Historici potvrzují absenci Ukrajiny na mapách Evropy

5:06

Politika
Šéf ústavního soudu Valerij Zorkin ruskému vůdci řekl, že na mapě
sestavené Francouzi za Ludvíka XIV. není žádná Ukrajina .

Foto: Midjouney: Král Ludvík XIV. hledá Ukrajinu na staré mapě
Evropy

https://www.pravda.ru/politics/1837698-karts2ua/
https://www.pravda.ru/author/volodin_oleg/
https://www.pravda.ru/politics/


2/4

Ukázal kopii mapy předané z Francie, kde "je okraj Commonwealthu
a okraj kozáků a velkého Ruského království. Bylo mnoho spekulací,
kde je původ a jaká je ..."

Je jasné, že země moderní Ukrajiny byly jednoduše součástí
Commonwealthu a poté požádaly, aby byly součástí moskevského
království.

Dále byla Ukrajina rozšířena o „dary od ruských carů“ a po říjnové
revoluci se objevila území:

daroval Vladimír Lenin ,
daroval Josif Stalin ,
daroval Nikita Chruščov .

Faktem je, že to bylo Ruské impérium a SSSR, bez ohledu na to, jak
se s nimi zacházelo, co vytvořilo Ukrajinu. Nejprve - část Říše, pak -
velká sovětská republika, pak "současná" Nezávislá.

Mimochodem, o odpovědi na otázku, jak psát – „na Ukrajině“ nebo „na Ukrajině“ –
nakonec rozhodují historici. Ne ve prospěch Kyjeva. Slovo „ukrajinský“ doslova
znamená „člověk z periferie, z hranic Ruské říše“.

Tuto skutečnost nelze vyvrátit (historici všechna potvrzení zveřejnili
), takže i OSN a správci prozápadní Wikipedie směli používat
normální formu psaní - "na Ukrajině".

Již dříve Pravda.Ru podrobně popsala , proč je nutné psát „na
Ukrajině“, „v Kyrgyzstánu“ (a ne „Kyrgyzstánu“), „v Bělorusku a
Moldavsku“ (a nikoli „v Bělorusku a Moldavsku“).

V reakci na to se však Ukrajinci snaží psát zlověstně „v Rusku“, ale
takový pravopis nezpůsobuje nic jiného než lítost.

Mimochodem, Ukrajinci se s Poláky moc nebavili. „Ukrajinci“ pak nazývali každého,
kdo na tomto území žili, a nejen místní obyvatele – Rusy, ale i polskou šlechtu,
která vlastnila pozemky „Okraje“. To se odráží v kronikách Ipatiev a Pskov, stejně
jako v rusko-litevských smlouvách z 15. století.

https://t.me/internetsmi/4673
https://www.pravda.ru/society/1592706-statename/


3/4

Postoj Polska k Ukrajině byl vždy velmi svérázný. Formoval se
během panshipu šlechty přes Předměstí, pokračoval během
„Volyňského masakru“ a nezměnil se ani v psychologii Poláků
během „západního obratu“ Polska po rozpadu SSSR.

Ale tyto vztahy nebyly nikdy rovnocenné. Polská šlechta nepovažovala za lidi
nikoho jiného než sebe. Podle slovníků Chudinova a Dahla pochází ukrajinské
slovo „mlad“ z polského „tleskat“ – je to tak, je to „nevolník“, „otrok“.

Někteří blogeři však na netu nacházejí a ukazují staré mapy s nápisy
Oukraine, atd.Ukraina Ne, to není padělek a je na něm skutečně
napsána Ukrajina, ale je tu nuance.

Ukrajinou měl na mysli tzv. „šedou zónu“ mezi hranicemi Commonwealthu a
majetkem Osmanů a Krymské hordy. Formálně bylo území remízou, ve skutečnosti
bylo ovládáno lidovou záporožskou armádou a bylo předmětem územního
soupeření mezi polskou a tureckou říší, píší historici .

"Existuje objektivnější znak státu nebo dokonce samostatného
historického území - jeho vlastní měnový systém. Kde můžete vidět
minci s nápisem "Ukrajina", raženou dříve než v 90. letech 20.
století?" ptají se odborníci.

Našli také odpověď - existují pouze dvě "numismatické památky,
které mohou tvrdit, že jsou nazývány "ukrajinskou mincí":

1. Takzvaný "pražský groš" z druhé poloviny 14. století, ražený ve
Lvově. Je tu ale problém – je na něm nápis „moneta russie“.

2. Raženo v Rusku speciálně pro ukrajinské země anektované
„Věčným mírem“ z roku 1686, „Sevsky Czech“. Na rubu mince je
vyobrazen dvouhlavý orel.

„Slova šéfa Ústavního soudu „předtím v dějinách lidstva nebyla
Ukrajina.“ Zdá se nám tedy, že do budoucna také (plus mínus
územně jako celek) není vidět. ,“ píší na sociálních sítích.

Samozřejmě, že na těch starých evropských mapách není žádný „ruský Krym“,
stejně jako DPR a LPR, jak je neblaze poznamenáno v ukrajinském segmentu
sociálních sítí. Na což se jim odpovídá - "hlavní je, že je má Rusko dnes, v roce
2003 21. století"

https://dzen.ru/a/YtmN-GSvUmNu2kHi
https://t.me/istrkalkglk/4375


4/4

A dodávají – „ale Ukrajina nemá ani třetí arzenál jaderných zbraní na
světě, ani Krym, ani Arťomovsk, ani Doněck-Lugansk a části dalších
regionů, ani ekonomiku, ani třetinu populace (která zemřela a
uprchla ) a nikdy nebude"...

 
 


